

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **004/2021**

Processo Administrativo nº 005/2021

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento com entrega - SRP**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**Objeto: **Registro de Preços para aquisição de material de pintura, elétrico, hidrossanitário, refrigeração e demais insumos necessários para atender as demandas de manutenção preventivas, corretivas e reformas do Departamento Regional do Senac/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **processo nº 005/2021** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado da **Pregão Presencial nº 004/2021**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **ALPHATRONIC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ/MF nº 02.162.198/0001-35

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
33	und	100	Caixa de embutir para instalações elétricas	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	21,88
34	und	40	Caixa de embutir para instalações elétricas	R\$ 2,24	R\$ 89,60	R\$ 1,55	R\$ 62,00	30,80
35	und	50	Lâmpada de LED, bulbo, 6/7 W - luz branca	R\$ 9,04	R\$ 452,00	R\$ 5,80	R\$ 290,00	35,84
36	und	25	Lâmpada de LED, bulbo, 6/7 W - luz	R\$ 9,06	R\$ 226,50	R\$ 7,28	R\$ 182,00	19,65
37	und	60	Lâmpada de LED, bulbo, 9/10 W - luz	R\$ 9,96	R\$ 597,60	R\$ 6,10	R\$ 366,00	38,76
38	und	25	Lâmpada de LED, bulbo, 9/10 W - luz	R\$ 10,54	R\$ 263,50	R\$ 6,75	R\$ 168,75	35,96
39	und	50	Lâmpada de LED, bulbo, 12 W - luz branca	R\$ 13,49	R\$ 674,50	R\$ 9,60	R\$ 480,00	28,84
40	und	50	Lâmpada de LED, bulbo, 15 W - luz branca	R\$ 18,14	R\$ 907,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	33,85
41	und	250	Lâmpada de LED, tubular, 20/18 W - luz	R\$ 22,86	R\$ 5.715,00	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00	13,82
42	und	50	Lâmpada de LED, tubular, 10/9 W - luz	R\$ 16,92	R\$ 846,00	R\$ 12,35	R\$ 617,50	27,01
43	und	20	Luminária de emergência de LED, bivolt,	R\$ 22,19	R\$ 443,80	R\$ 22,00	R\$ 440,00	0,86
44	und	20	Luminária de sobrepor para 02 lâmpadas de	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00	24,29
45	und	20	Luminária de led de embutir, slim, quadrada	R\$ 130,25	R\$ 2.605,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	23,22
46	und	20	Luminária de led de embutir, slim, quadrada	R\$ 123,20	R\$ 2.464,00	R\$ 123,20	R\$ 2.464,00	0,00
47	und	20	Luminária de led de embutir, slim, quadrada	R\$ 37,75	R\$ 755,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00	28,48
49	und	20	Luminária de led de embutir, Slim, quadrada	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	19,58
50	und	20	Luminária de led de embutir, slim, quadrada	R\$ 77,17	R\$ 1.543,40	R\$ 54,67	R\$ 1.093,40	29,16
53	und	20	Disjuntor Monofásico Termomag., UNIC	R\$ 9,24	R\$ 184,80	R\$ 7,35	R\$ 147,00	20,45
54	und	20	Disjuntor Monofásico Termomag., UNIC	R\$ 9,58	R\$ 191,60	R\$ 7,35	R\$ 147,00	23,28
55	und	20	Disjuntor Monofásico Termomag., UNIC	R\$ 8,92	R\$ 178,40	R\$ 7,35	R\$ 147,00	17,60
62	m	600	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	8,48
63	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	R\$ 4,07	R\$ 814,00	R\$ 4,07	R\$ 814,00	0,00
64	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	1,00
65	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	R\$ 10,34	R\$ 2.068,00	2,73
66	m	600	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00	12,29
67	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	R\$ 4,12	R\$ 824,00	R\$ 4,12	R\$ 824,00	0,00
68	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	1,00
69	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	2,16
70	m	600	Cabo Flexível PVC Anti-chama, vermelho,	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	13,14
71	m	200	Cabo Flexível. PVC Anti-chama, vermelho,	R\$ 4,07	R\$ 814,00	R\$ 4,07	R\$ 814,00	0,00
72	m	200	Cabo Flexível. PVC Anti-chama, vermelho,	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	1,00
73	m	200	Cabo Flexível. PVC Anti-chama, vermelho,	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	2,16
74	m	600	Cabo Flexível. PVC Anti-chama, Verde,	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	13,14
75	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Verde,	R\$ 4,07	R\$ 814,00	R\$ 4,07	R\$ 814,00	0,00
76	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Verde,	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	1,00
77	m	200	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Verde,	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	2,16
78	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	R\$ 14,83	R\$ 2.966,00	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	0,20
79	m	200	Cabo PP 2x2,5 mm²	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	14,04
80	m	300	Cabo PP 3x2,5 mm²	R\$ 10,26	R\$ 3.078,00	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	18,13
81	m	200	Cabo PP 5x2,5 mm²	R\$ 16,52	R\$ 3.304,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	14,65
82	und	20	Fita Isolante Alta fusão 19mmx10m	R\$ 29,32	R\$ 586,40	R\$ 16,40	R\$ 328,00	44,07
83	und	100	Fita Isolante antichama, Classe A, 750V	R\$ 7,09	R\$ 709,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00	26,94

85	und	50	Fita Dupla Face Acrílica, massa	R\$ 54,35	R\$ 2.717,50	R\$ 53,46	R\$ 2.673,00	1,64
93	und	20	Plug macho 2P+T	R\$ 4,22	R\$ 84,40	R\$ 3,45	R\$ 69,00	18,25
94	und	20	Plug fêmea 2P+T	R\$ 4,39	R\$ 87,80	R\$ 2,75	R\$ 55,00	37,36
106	und	50	Canaleta 20x10x2100mm c/ divisória	R\$ 8,13	R\$ 406,50	R\$ 7,40	R\$ 370,00	8,98
107	und	50	Canaleta 20x10x2100mm s/ divisória	R\$ 8,30	R\$ 415,00	R\$ 6,70	R\$ 335,00	19,28
180	und	10	Disco corte Diamantado segmentado para	R\$ 20,09	R\$ 200,90	R\$ 10,00	R\$ 100,00	50,22
181	und	10	Disco corte Diamantado seco (turbo) para	R\$ 30,60	R\$ 306,00	R\$ 10,58	R\$ 105,80	65,42
182	und	10	Disco corte Diamantado liso para	R\$ 25,69	R\$ 256,90	R\$ 10,58	R\$ 105,80	58,82
183	und	5	Grafite em pó spray 200/230ml	R\$ 23,85	R\$ 119,25	R\$ 5,55	R\$ 27,75	76,73
188	und	15	Silicone em Bisnaga de 280 g	R\$ 16,75	R\$ 251,25	R\$ 11,60	R\$ 174,00	30,75
203	und	10	Trena com 5 m de comprimento com trava,	R\$ 24,26	R\$ 242,60	R\$ 12,50	R\$ 125,00	48,47
212	und	1	Alicate de Prensar Crimpar hidráulico de 10	R\$ 1.063,46	R\$ 1.063,46	R\$ 710,00	R\$ 710,00	33,24
VALOR TOTAL R\$				R\$ 61.870,66		R\$ 53.742,00		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONÔMIA (%):				13,14

Licitante vencedora: D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF nº 06.267.047/0001-00

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	20	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Água Fria	R\$ 20,70	R\$ 414,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	3,38
2	und	10	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Água Fria	R\$ 25,66	R\$ 256,60	R\$ 25,50	R\$ 255,00	0,62
6	und	40	Joelho 90° soldável 20mm	R\$ 0,63	R\$ 25,20	R\$ 0,40	R\$ 16,00	36,51
7	und	40	Joelho 90° soldável 25mm	R\$ 0,80	R\$ 32,00	R\$ 0,50	R\$ 20,00	37,50
8	und	20	Tê soldável 20mm	R\$ 0,99	R\$ 19,80	R\$ 0,70	R\$ 14,00	29,29
9	und	20	Tê soldável 25mm	R\$ 1,24	R\$ 24,80	R\$ 1,05	R\$ 21,00	15,32
19	und	10	Ducha higiênica de 1/2" para banheiro	R\$ 101,49	R\$ 1.014,90	R\$ 90,00	R\$ 900,00	11,32
20	und	20	Joelho 90° PVC Rígido p/ esgoto DN 40	R\$ 1,60	R\$ 32,00	R\$ 1,10	R\$ 22,00	31,25
22	und	20	Fita veda rosca em PTFE - 18mm x 50m	R\$ 10,39	R\$ 207,80	R\$ 4,50	R\$ 90,00	56,69
23	und	20	Adesivo plástico para canos, embalagem	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	41,56
24	und	10	Adesivo plástico para canos, embalagem	R\$ 20,72	R\$ 207,20	R\$ 12,00	R\$ 120,00	42,08
25	und	20	Sifão sanfonado, universal - Diâmetro	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00	10,96
27	und	15	Kit de reparo completo p/ cx. de descarga	R\$ 101,69	R\$ 1.525,35	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00	18,38
29	und	20	Engate Flexível de PVC 1/2" x 30 cm	R\$ 5,51	R\$ 110,20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	27,40
30	und	20	Engate Flexível de PVC 1/2" x 50 cm	R\$ 7,56	R\$ 151,20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	20,63
32	und	30	Assento universal para vasos sanitários	R\$ 70,13	R\$ 2.103,90	R\$ 25,00	R\$ 750,00	64,35
52	und	100	Rabicho para Lâmpada fluorescente tubular	R\$ 1,63	R\$ 163,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	23,31
56	und	10	Disjuntor Trifásico Termomág., UNIC DIN,	R\$ 49,64	R\$ 496,40	R\$ 40,00	R\$ 400,00	19,42
57	und	10	Disjuntor Trifásico Termomág., UNIC DIN,	R\$ 50,05	R\$ 500,50	R\$ 40,00	R\$ 400,00	20,08
58	und	10	Quadro de Distribuição de Disjuntores DIN	R\$ 63,86	R\$ 638,60	R\$ 48,00	R\$ 480,00	24,84
59	und	10	Quadro de Distribuição de Disjuntores DIN	R\$ 59,68	R\$ 596,80	R\$ 48,00	R\$ 480,00	19,57
60	und	10	Abracadreira de Nylon, 20cm (variação de	R\$ 12,43	R\$ 124,30	R\$ 6,50	R\$ 65,00	47,71
61	und	10	Abracadreira de Nylon, 30cm (variação de	R\$ 22,79	R\$ 227,90	R\$ 16,33	R\$ 163,30	28,35
84	und	20	Fita Silver tape - 45mm X 25m	R\$ 33,94	R\$ 678,80	R\$ 29,00	R\$ 580,00	14,56
86	und	50	Eletroduto de PVC Rígido Soldável D=20,	R\$ 4,09	R\$ 204,50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	8,31
87	und	50	Eletroduto de PVC Rígido Soldável D=25,	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 5,20	R\$ 260,00	0,00
89	und	20	Curva para eletroduto de PVC Rígido	R\$ 0,84	R\$ 16,80	R\$ 0,80	R\$ 16,00	4,76
90	und	20	Curva para eletroduto de PVC Rígido	R\$ 1,84	R\$ 36,80	R\$ 1,20	R\$ 24,00	34,78
108	und	50	Tinta Latex Externa acrílica (Coral) Branco	R\$ 68,37	R\$ 3.418,50	R\$ 68,30	R\$ 3.415,00	0,10
109	und	10	Tinta Latex Externa acrílica (Coral) Branco	R\$ 269,95	R\$ 2.699,50	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	5,54
110	und	5	Tinta Lav. Ext. Concreto (Coral) galão 3,6L.	R\$ 64,90	R\$ 324,50	R\$ 64,00	R\$ 320,00	1,39
111	und	5	Tinta Lav. Ext. Concreto (Coral) lata 18L.	R\$ 263,90	R\$ 1.319,50	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00	3,37
112	und	5	Tinta acrílica interna (Coral) Areia, galão	R\$ 47,21	R\$ 236,05	R\$ 33,00	R\$ 165,00	30,10
113	und	5	Tinta acrílica interna (Coral) Areia, lata 18L.	R\$ 172,23	R\$ 861,15	R\$ 145,00	R\$ 725,00	15,81
114	und	5	Tinta acrílica interna (Coral) Palha, galão	R\$ 47,21	R\$ 236,05	R\$ 36,00	R\$ 180,00	23,74
115	und	5	Tinta acrílica interna (Coral) Palha, lata 18L.	R\$ 172,23	R\$ 861,15	R\$ 145,00	R\$ 725,00	15,81
123	und	10	Esmalte sint. Laranja (Coral), Brilhante,	R\$ 113,60	R\$ 1.136,00	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	9,33
129	und	10	Selador Acrílico p/ parede (Coral), lata 18 L.	R\$ 141,50	R\$ 1.415,00	R\$ 141,50	R\$ 1.415,00	0,00
133	und	20	Pincel Simples Cerdá Gris, Tamanho 1/2,	R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00	17,39

134	und	20	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 3/4,	R\$ 3,22	R\$ 64,40	R\$ 1,90	R\$ 38,00	40,99
135	und	20	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 1,	R\$ 3,88	R\$ 77,60	R\$ 2,50	R\$ 50,00	35,57
136	und	20	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 1.1/2,	R\$ 5,05	R\$ 101,00	R\$ 4,20	R\$ 84,00	16,83
137	und	20	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 2,	R\$ 6,89	R\$ 137,80	R\$ 4,30	R\$ 86,00	37,59
138	und	20	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 3,	R\$ 11,45	R\$ 229,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	31,00
139	und	20	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 1/2,	R\$ 4,04	R\$ 80,80	R\$ 1,90	R\$ 38,00	52,97
140	und	20	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 1,	R\$ 3,87	R\$ 77,40	R\$ 2,50	R\$ 50,00	35,40
141	und	20	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 2,	R\$ 7,63	R\$ 152,60	R\$ 4,30	R\$ 86,00	43,64
142	und	20	Rolo em Pele de Carneiro, Tamanho 90mm,	R\$ 9,86	R\$ 197,20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	36,11
143	und	20	Rolo em Pele de Carneiro, Tamanho	R\$ 13,69	R\$ 273,80	R\$ 9,00	R\$ 180,00	34,26
144	und	20	Rolo de Lã Sintética C/ Cabo Tamanho	R\$ 33,29	R\$ 665,80	R\$ 18,20	R\$ 364,00	45,33
145	und	20	Rolo de Lã Sintética Tamanho 230mm -	R\$ 27,42	R\$ 548,40	R\$ 12,50	R\$ 250,00	54,41
146	und	20	Rolo de Lã de Carneiro 100% natural Tam.	R\$ 28,05	R\$ 561,00	R\$ 17,30	R\$ 346,00	38,32
147	und	20	Rolo de Lã de Carneiro 100% natural Tam.	R\$ 38,44	R\$ 768,80	R\$ 22,50	R\$ 450,00	41,47
149	und	20	Rolo ECONÔMICO - Espuma de Poliéster	R\$ 4,37	R\$ 87,40	R\$ 4,37	R\$ 87,40	0,00
150	und	20	Rolo ECONÔMICO - Espuma de Poliéster	R\$ 5,85	R\$ 117,00	R\$ 5,20	R\$ 104,00	11,11
151	und	100	Folha de Lixa Madeira/Massa P80	R\$ 1,13	R\$ 113,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	20,35
152	und	100	Folha de Lixa Madeira/Massa P100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	5,26
153	und	300	Folha de Lixa Madeira/Massa P120	R\$ 0,96	R\$ 288,00	R\$ 0,90	R\$ 270,00	6,25
154	und	100	Folha de Lixa Madeira/Massa P150	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	7,22
155	und	50	Folha de lixa Ferro P80	R\$ 2,47	R\$ 123,50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	23,08
156	und	100	Folha de lixa Ferro P100	R\$ 2,44	R\$ 244,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	22,13
157	und	100	Folha de lixa Ferro P120	R\$ 2,53	R\$ 253,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	24,90
158	und	50	Folha de lixa Ferro P180	R\$ 2,51	R\$ 125,50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	44,22
159	und	50	Folha de lixa Ferro P220	R\$ 2,65	R\$ 132,50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	43,40
163	und	200	Bucha de fixação em nylon para gesso n°	R\$ 0,49	R\$ 98,00	R\$ 0,48	R\$ 96,00	2,04
164	und	1500	Bucha de fixação em Nylon Comum n° 06	R\$ 0,12	R\$ 180,00	R\$ 0,05	R\$ 75,00	58,33
165	und	500	Bucha de fixação em Nylon Comum n° 08	R\$ 0,21	R\$ 105,00	R\$ 0,09	R\$ 45,00	57,14
166	und	500	Bucha de fixação em Nylon Comum n° 10	R\$ 0,42	R\$ 210,00	R\$ 0,19	R\$ 95,00	54,76
167	und	20	Broca para martetele normal para concreto	R\$ 10,46	R\$ 209,20	R\$ 7,20	R\$ 144,00	31,17
168	und	10	Broca para martetele normal para concreto	R\$ 12,39	R\$ 123,90	R\$ 7,30	R\$ 73,00	41,08
169	und	5	Broca para martetele normal para concreto	R\$ 14,07	R\$ 70,35	R\$ 8,00	R\$ 40,00	43,14
170	und	5	Broca para martetele normal para concreto	R\$ 16,86	R\$ 84,30	R\$ 12,50	R\$ 62,50	25,86
171	und	6	Broca longa para martetele, concreto,	R\$ 22,60	R\$ 135,60	R\$ 16,00	R\$ 96,00	29,20
175	und	10	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro	R\$ 7,13	R\$ 71,30	R\$ 6,30	R\$ 63,00	11,64
176	und	10	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro	R\$ 15,41	R\$ 154,10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	22,13
177	und	5	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro	R\$ 21,56	R\$ 107,80	R\$ 16,00	R\$ 80,00	25,79
178	und	5	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	20,00
179	und	100	Disco de corte inox 4,1/2 x 1,2mm x 7/8"	R\$ 3,77	R\$ 377,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00	28,38
184	und	20	Desengripante, antiferrugem e lubrificante	R\$ 10,10	R\$ 202,00	R\$ 9,40	R\$ 188,00	6,93
187	und	5	Manta Asfáltica Auto Adesiva aluminizada	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 175,00	R\$ 875,00	2,78
189	und	15	Veda Calha cinza em bisnaga de 280 g	R\$ 16,19	R\$ 242,85	R\$ 12,00	R\$ 180,00	25,88
208	und	5	Espátula para pintura em aço inox, Tam. 12	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 11,40	R\$ 57,00	77,20

VALOR TOTAL R\$

R\$ 32.205,65

R\$ 25.628,70

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

20,42

Licitante vencedora: NORDESTE REFRIGERAÇÃO EIRELI**CNPJ/MF nº 08.251.530/0001-14**

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
190	und	50	Fita isolante em PVC para refrigeração	R\$ 6,92	R\$ 346,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	0,29
191	und	50	Fita isolante em alumínio para refrigeração	R\$ 19,95	R\$ 997,50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	57,39
192	und	2	Gás refrigerante R22, garrafa de 13,6 kg	R\$ 683,00	R\$ 1.366,00	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00	14,35
193	und	5	Gás refrigerante R410a, garrafa de 11,3 kg	R\$ 638,00	R\$ 3.190,00	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00	13,01
194	und	10	Refil de gás combustível para maçarico,	R\$ 56,94	R\$ 569,40	R\$ 54,50	R\$ 545,00	4,29
195	m	50	Tubo de cobre 3/8", flexível para gás de	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00	0,00
196	m	50	Tubo de cobre 1/4", flexível para gás de	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 15,50	R\$ 775,00	0,00
197	m	50	Tubo de cobre 5/8", flexível para gás de	R\$ 37,16	R\$ 1.858,00	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	0,43
198	m	50	Tubo de cobre 1/2", flexível para gás de	R\$ 30,28	R\$ 1.514,00	R\$ 30,28	R\$ 1.514,00	0,00

199	Pç	25	Tubo esponjoso isolante blindado 3/8'	R\$ 2,21	R\$ 55,25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	0,45
200	Pç	25	Tubo esponjoso isolante blindado 1/4'	R\$ 2,29	R\$ 57,25	R\$ 2,29	R\$ 57,25	0,00
201	Pc	25	Tubo esponjoso isolante blindado 5/8' para	R\$ 3,42	R\$ 85,50	R\$ 3,42	R\$ 85,50	0,00
202	Pç	25	Tubo esponjoso isolante blindado 1/2'	R\$ 3,00	R\$ 75,00	R\$ 2,99	R\$ 74,75	0,33
VALOR TOTAL R\$				R\$ 11.968,90		R\$ 10.751,50		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				10,17

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 21 itens	Itens: 03, 04, 05, 18, 31, 116, 117, 118, 119, 131, 148, 160, 172, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210 e 211.
Restaram fracassados: 43 itens	Itens: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 26, 28, 48, 51, 88, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 132, 161, 162, 173,
Anulados ou Revogados: 0 itens	Itens:

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: ALPHATRONIC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 53.742,00
Licitante vencedora: D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25.628,70
Licitante vencedora: NORDESTE REFRIGERAÇÃO EIRELI	R\$ 10.751,50

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 106.045,21	Em reais R\$:	R\$ 15.923,01
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 90.122,20	Em percentual %:	15,02

Natal/RN, maio de 2021.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac/RN

 Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 47C7-B296-EDEC-7234

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/47C7-B296-EDEC-7234> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 47C7-B296-EDEC-7234



Hash do Documento

1485E3B3ECEADFF5270840BBA659FC5A3B7D6AF6A176BDAC0731A81918E65448

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/05/2021 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes De Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
06/05/2021 15:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 11/05/2021 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
03/05/2021 10:34 UTC-03:00

